
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT ADRIEL RODRIGUES DE SOUZA C B D D A C B B D D C B C B D B B C C A C B 3,6 

9201 - EF - INT ALEFI MOURIEL DUARTE DE SOUZA C D A D A C B A B A C A B D D C A D C B D B 5,5 

9201 - EF - INT ALICY LORRANNY CARDOSO CARVALHO D C A D C C B A B D A D D B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - INT ANA BEATRIZ VIEIRA ASSUNÇÃO C D C B C D C A A B D A D D D C B C D A C D 2,3 

9201 - EF - INT AQUILAH MELO MONTEIRO C D C D A B D A B D A B B B D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - INT EMILLY COSTA DOS SANTOS A C C C D C B A B A A A D B D D B D C A D B 4,1 

9201 - EF - INT EMILLY SANTOS REIS C C B D A C B A B D A B B B D B A D C A D B 5,5 

9201 - EF - INT FERNANDO DA CRUZ FREIRE DOS ANJOS C D C D B C B A B D A D B B D D A B C B C B 6,8 

9201 - EF - INT GUSTAVO LIMA AGUIAR A D D D A B D B B C C C B B D A A D C C C B 5,0 

9201 - EF - INT HELOISA GOMES FERREIRA C D D D D C B A B A A D B B D D A D C B D B 6,8 

9201 - EF - INT HUGO LIRA ALVES C D A D C B D A B A A A C B D D A D C B C B 8,6 

9201 - EF - INT IAGO DINIZ LOPES D B D B D D A A B A A D A B A D B D C A D B 4,1 

9201 - EF - INT ISAQUE DE OLIVEIRA MORAES C D B D A B D A B A C B D D B D A D B B A A 5,5 

9201 - EF - INT JACYARA BARBOSA MILHOMEM C D A D B B D A B A A B B B D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - INT JOÃO LEVI RODRIGUES PEREIRA C C B C A D C A B A C B A D D B B C A B C C 2,3 

9201 - EF - INT JOAO PAULO DE ABREU GOULART VIEIRA D D A D C B D A B C B B B B D A C D C C D B 5,9 

9201 - EF - INT JOSE HENRIQUE GONCALVES DE SOUZA D D A D B C D A A A C C B A D C C D A C D D 3,2 

9201 - EF - INT KARYNE BEZERRA DA SILVA D D A D D B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - INT LEONICE RODRIGUES DE CARVALHO C C B A B C B A C D C D D B D D A C C C B A 4,1 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT MARCOS FERNANDO CAJADO DA SILVA B D C D C B D A B A D D B D D D A B C B D B 6,4 

9201 - EF - INT MARIA CLARA DA SILVA RODRIGUES C D A D B C D A B A A D B B D D A D C B B B 7,7 

9201 - EF - INT PAMELLA SOUSA FERREIRA B C D D A B D A B A C C D A D C B D C B C A 4,1 

9201 - EF - INT PEDRO HENRIQUE ALVES FERREIRA DA SILVA C A D D D B D A B B A C B B D D A D C C C B 6,4 

9201 - EF - INT RAYNARA DOS SANTOS DE SOUSA C D D D B D D D A D B A D B D C B D D B D B 4,5 

9201 - EF - INT RUTHY HELEN DA CRUZ GASPIO B C D D C B D A B D A B B B D D A B C B C A 6,4 

9201 - EF - INT VITÓRIA EDUARDA FERREIRA DE SOUZA C D A D A C B A B D A D B B D D A D C B D B 7,7 

9202 - EF - INT ADRIELI COSTA DE SOUSA C D D D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,6 

9202 - EF - INT ANDERSON JUNIOR DIAS DA SILVA C D D D D B D A B C B C D B D C C D C C C B 5,5 

9202 - EF - INT ANGELA KEROLLANY DOS SANTOS LIMA C A B B A D B A D B D B D D A A A D C D D D 2,3 

9202 - EF - INT ANNA CAROLLINA GOMES DE SOUSA C D D D A A D A A A A D D A D B B D B C C D 4,1 

9202 - EF - INT BEATRIZ NOLETO BARROS C D A D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 9,1 

9202 - EF - INT EDUARDO ALVES RUA A A D D A B D D B D B A C B D A A D C A C B 5,5 

9202 - EF - INT ERICK RODRIGUES MANZAN B D A D A C B A B D C D C A D D A D C C B A 5,9 

9202 - EF - INT EULENICE ELAYNE REGO GALENO C C D D D B D A C C D C D B D B B D C B C B 5,0 

9202 - EF - INT EVELLYN YASMIM DA SILVA NASCIMENTO B D A A A C D A B A D C B C D D A C C A D A 4,1 

9202 - EF - INT GEOVANNA KETHELLEN BASTOS LIMA C B A D C B D B A A C D B B D D B D C A C B 5,9 

9202 - EF - INT ISAAC OLIVEIRA MATTOS C D A D A B D A B D A C B D D A A D C C C B 6,8 

9202 - EF - INT KIRIA ROBERTA LUZ DA SILVA C D A D B C B A B B D D D B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - INT LETICIA CARVALHO MOURA C D D D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9202 - EF - INT MARIA EDUARDA XAVIER MARINHO D C A D C B D A B A A D D B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - INT 
NICOLLAS ROMEU DUARTE DE SOUSA 
FORTALEZA 

C D C D B B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9202 - EF - INT NIK BEATRIZ SOUZA MARTINS C D D D A C D A B A C A B B D D B D C A D B 5,5 

9202 - EF - INT PAULO ESDRAS DA SILVA SANTANA C D A D A C B A B D A D B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - INT PEDRO HENRIQUE NUNES TAVARES C D D D D C B D B A C C A A D C B D C A D A 3,2 

9202 - EF - INT PEDRO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA C A A C A B D D B C B A C C C B A C D B A C 4,1 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - INT RANIE FERREIRA DA SILVA B A B C A C D A D C D A C D D C B A A D D D 1,8 

9202 - EF - INT RAUANI RIBEIRO SILVA C A C B A B D A B D C B C A D C A D C B D A 5,5 

9202 - EF - INT RICHARD SOUZA MONTELO B D D D C D D A B C B D B A D D A D C A D C 5,5 

9202 - EF - INT STEPHANNY OLIVEIRA LIMA C D A D B C B A A D B A B D D C A D C B C B 5,5 

9202 - EF - INT TIAGO SOUSA RODRIGUES SILVA C A A C A D D C A C A A C D D B A D B C A B 4,5 

9202 - EF - INT WELLYTON RAMOS DE SOUSA CARNEIRO C D D D B B D A B C D D D B D C C D C B C B 6,4 

9202 - EF - INT YASMIN PRISCILA BORGES DA SILVA D D D D C D B A B A A D B B D D A D C B C B 6,8 

9203 - EF - INT AMANDA FERREIRA LIMA C D A D C B D A B D A D C C D D A D A A D B 8,2 

9203 - EF - INT ANA JULIA GOMES DE SOUSA NERES C D A D D C D A B D A D B B D D A D C C B B 7,7 

9203 - EF - INT AUTIERES DE JESUS SILVA JÚNIOR C A D B D C D A A A D D C A C B B C D A C D 2,3 

9203 - EF - INT BEATRIZ REZENDE DE SA FAQUINE C D D D D B D A B A A C D B D D A D C D D A 6,4 

9203 - EF - INT EMILY RAUANE PEREIRA DOS SANTOS D D D D C C B A A C C C B A D D A D C C D B 4,5 

9203 - EF - INT FRANCISCO ANTONIO CARDOSO NETO C D C D D C B A A D A D D A D C A D C B C B 5,9 

9203 - EF - INT GABRIEL CHAVES DOS SANTOS C D A D B B D A B D C D B B D D A D C B D B 8,2 

9203 - EF - INT GISELLE DA SILVA ROCHA C D D D A C D D B D C D B D D D A D C B D B 6,4 

9203 - EF - INT IZABELLA PEREIRA DA SILVA B C C D C C D A B D A A B B D C B C B _ D D 4,1 

9203 - EF - INT IZAQUE PARLANDRINO PEREIRA C D D D B B D A B D C A C B D D A D C B A B 8,2 

9203 - EF - INT KAMILLA ALVES DOS SANTOS C B D C A D B B D A A D D A A B B C C C A B 2,7 

9203 - EF - INT KAMILLY OLIVEIRA TREVELIN C C D D C C B A B A A C B B D D A D C B D B 6,4 

9203 - EF - INT KAYKY LORRAN COSTA OLIVEIRA C B A B D D B B A A A B A B B A A D C B D B 4,1 

9203 - EF - INT LUCAS RAFAEL DE SOUZA MORAES C D C D D C B A B D C D B B D D A D C C C B 6,4 

9203 - EF - INT MARCOS ALESSANDRO DE SOUZA E SILVA B A D D C B D A B A C D B D A D A D C B D B 5,9 

9203 - EF - INT MARCOS VINICIOS OLIVEIRA DE ARAÚJO A B B D A C D A C D C D A B B C B D A B D A 3,6 

9203 - EF - INT MARIANA AIRES PANTA C D B D A B D A B A C C D B D D A D C B D B 6,8 

9203 - EF - INT PAULO CONRADO SCHEUBER C D C C A C B D A B D D A B B B C C C B D A 2,7 

9203 - EF - INT PAULO HENRIQUE AIRES FERREIRA C D C D A B D A B C B D B D D A B B C A C B 5,0 

9203 - EF - INT PEDRO HENRIQUE AIRES FERREIRA D A D B C D B B B D C D B D D C C D C B D D 3,6 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9203 - EF - INT SAMYLA SOARES DE SOUSA C D A D C B D A B D A D B B D D A B C B C B 8,6 

9203 - EF - INT SARA PARLANDRINO PEREIRA C D D D B C B A A C C D B B D D B D C B D B 5,5 

9203 - EF - INT VITORIA DOS SANTOS RODRIGUES C D A D A B D A B D A D B B D D A B C A C B 7,7 

9203 - EF - INT YHURY SANN BARREIRA SANTOS D D D D C B D A B A A D B B D D A D C B D B 7,7 

9204 - EF - INT ADRYAN VINICIOS MACHADO DE PINHO B A D C D B D A B B C A A B D D A D B C C B 4,5 

9204 - EF - INT 
CARLOS EDUARDO DUARTE LEITE DE 
ALBUQUERQUE 

C D A D C C D A B D A D D B D A A C _ A C B 6,8 

9204 - EF - INT CARLOS HENRIQUE DA CONCEICAO DA SILVA C D A B D C D A B B C B B B D A B A B A A C 4,1 

9204 - EF - INT ELLEN JULIA FERNANDES ARNOLDE C D D D D B D B B D C C D B D C A B C A D A 5,0 

9204 - EF - INT FERNANDO AUGUSTO SILVA RIBEIRO C D A D A D B A B A A C C B D D A D C A D B 6,8 

9204 - EF - INT FRANCISCO LAILSON MAGALHÃES OLIVEIRA C D A D B B D A B D A D B B D D A D C C A B 8,6 

9204 - EF - INT GABRIEL VINICIUS DA CONCEIÇÃO SOUZA C D D D C C A A B A * D D B D A A D C B D B 6,4 

9204 - EF - INT GEOVANA DIAS MELO D D D D A B D A B A C D D B D C A D C A D B 5,9 

9204 - EF - INT GLEYDSON DE ARAUJO BEZERRA C C D B D C B B D D A D D B B A C C D B C D 2,7 

9204 - EF - INT IGOR LIMA TEIXEIRA C D D D D C B A B A A D B B D A A D C B D B 6,4 

9204 - EF - INT JAYNARA GABRIELE  GOMES NUNES B A D C B C D B B A C D B A D A B C D A C B 2,3 

9204 - EF - INT JEFERSON SOUSA LIMA D A D D C D B A B A C C B B D D A D C B D A 5,0 

9204 - EF - INT JOSUE VIEIRA DOS SANTOS C D D D C D B A B A A D B B D A A D C B D B 6,8 

9204 - EF - INT KALLYNE MAMEDIO CARVALHO C D C D B B D A B C A D B B D D A D C B D B 7,7 

9204 - EF - INT KASSIA RADASSA ROMANIELO RIBEIRO B D A D B C B A B A A B B D D B A D C A D B 5,0 

9204 - EF - INT KENNEDY KAUA ROBERTO RIBEIRO B D D D C B D A B A C D B D D D A D C A D B 6,4 

9204 - EF - INT LUAN FEITOSA DOS SANTOS B A D C C D B B B A C D A D B C B A D C B A 1,4 

9204 - EF - INT LUDIMYLLA FERREIRA SANTIAGO B A A D C D B A B D C A B B A A A D B A C B 4,5 

9204 - EF - INT LUIS FERNANDO NUNES DE SOUSA C D D C C C B B B B C D D B D B B D C A C A 4,1 

9204 - EF - INT MARIA EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA C D B D D D B B B D C D D B D D A D C B D B 6,4 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT ADRIEL RODRIGUES DE SOUZA B B D C B C A A C A C B C A A D A C D D B A 2,7 

9201 - EF - INT ALEFI MOURIEL DUARTE DE SOUZA A A D B _ _ A C B A B B C D B A A C A _ B _ 2,3 

9201 - EF - INT ALICY LORRANNY CARDOSO CARVALHO C A C A A A B C B A D C C A D C D C A C A B 1,8 

9201 - EF - INT ANA BEATRIZ VIEIRA ASSUNÇÃO A A B D B B D A B B C B C D D A B D A B B C 1,4 

9201 - EF - INT AQUILAH MELO MONTEIRO C A D D D A B B A C B C B A D C C D A B B A 4,5 

9201 - EF - INT EMILLY COSTA DOS SANTOS A C B C B B A D B A C A B C C A B D A B C D 2,7 

9201 - EF - INT EMILLY SANTOS REIS C A D C C C B C A A A B C B D D B D A C B D 4,1 

9201 - EF - INT 
FERNANDO DA CRUZ FREIRE DOS 
ANJOS 

C A D D D A A D A A C A A C C A C A A B C D 4,5 

9201 - EF - INT GUSTAVO LIMA AGUIAR B A A D C B B C C B C B C B B A C D A B A B 0,9 

9201 - EF - INT HELOISA GOMES FERREIRA C A D B A A B C A B B D C B D D C D A B C D 4,5 

9201 - EF - INT HUGO LIRA ALVES C A A B A A B C A A B A B B C B C D A C A B 3,2 

9201 - EF - INT IAGO DINIZ LOPES C D A B A C B C B C C C A B C A C D A D A A 3,6 

9201 - EF - INT ISAQUE DE OLIVEIRA MORAES D B B C C B C C B B C B B C A D A C D A A D 0,9 

9201 - EF - INT JACYARA BARBOSA MILHOMEM C D A B A A B C B A A C B B D C C D C D A D 3,2 

9201 - EF - INT JOÃO LEVI RODRIGUES PEREIRA A A A C A A B C B A B B B C B B A A D B B A 0,9 

9201 - EF - INT 
JOAO PAULO DE ABREU GOULART 
VIEIRA 

C A B B C C B C D A D C B B D D D D D D A B 3,6 

9201 - EF - INT JOSE HENRIQUE GONCALVES DE SOUZA A B D B B A A C D C C B C B B A C B B D A B 1,8 

9201 - EF - INT KARYNE BEZERRA DA SILVA C A B C B C B B B A A D C B B A D D A C A B 2,3 

9201 - EF - INT LEONICE RODRIGUES DE CARVALHO B B A B B C A A A C B B B A C A D D A B C B 4,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT MARCOS FERNANDO CAJADO DA SILVA C A D B C D B C A A D C D A B A D C A B A A 3,2 

9201 - EF - INT MARIA CLARA DA SILVA RODRIGUES C A D D B B * C A A C A B B D D B C A D A D 3,6 

9201 - EF - INT PAMELLA SOUSA FERREIRA D C C A D C A A B A B C C B B A D D B A B B 2,7 

9201 - EF - INT 
PEDRO HENRIQUE ALVES FERREIRA DA 
SILVA 

C B D D D A B B A C C B C B C A A B B A C C 3,2 

9201 - EF - INT RAYNARA DOS SANTOS DE SOUSA A A A B D A C A D A D A C B C A D D A B A D 2,7 

9201 - EF - INT RUTHY HELEN DA CRUZ GASPIO A C B C D D B C B C C C B D B B D D C B B A 1,8 

9201 - EF - INT VITÓRIA EDUARDA FERREIRA DE SOUZA C A D B B B B C B A C B B A D C C D A D A D 3,6 

9202 - EF - INT ADRIELI COSTA DE SOUSA C D A B D A B C B A C B B C D A D C C D C B 2,7 

9202 - EF - INT ANDERSON JUNIOR DIAS DA SILVA C D D B C D A B D A D B C B C A D D A D B A 3,6 

9202 - EF - INT ANGELA KEROLLANY DOS SANTOS LIMA B A C C C C C C C C D B B A B C C B C B B B 1,8 

9202 - EF - INT ANNA CAROLLINA GOMES DE SOUSA B A D C C D B C C C D B B B B A D D A C A B 1,4 

9202 - EF - INT BEATRIZ NOLETO BARROS C A D B A A B A A A C D C B C A B D A C A D 4,1 

9202 - EF - INT EDUARDO ALVES RUA A A B B B B B A C C C C C B D A D D B B D D 2,3 

9202 - EF - INT ERICK RODRIGUES MANZAN D A A D B A B C B B C C B A A A D D B B C C 2,3 

9202 - EF - INT EULENICE ELAYNE REGO GALENO D B A C B C A C B A C B B B C A D A C A A D 2,3 

9202 - EF - INT 
EVELLYN YASMIM DA SILVA 
NASCIMENTO 

B A A D B B B A C C C D B C C B A D A A A C 1,4 

9202 - EF - INT GEOVANNA KETHELLEN BASTOS LIMA B A B B D C A C B B C B B A B A C C A B C D 3,6 

9202 - EF - INT ISAAC OLIVEIRA MATTOS C A B B A A B D C C A B B A A A B D A D A C 3,2 

9202 - EF - INT KIRIA ROBERTA LUZ DA SILVA C D D C D C B B A D B C C B B D C D A D B B 5,5 

9202 - EF - INT LETICIA CARVALHO MOURA B A A A C C B B A A D D A B B A D C A D B B 2,7 

9202 - EF - INT MARIA EDUARDA XAVIER MARINHO C A B D A A B D A C C B B A D B D A D B A D 2,3 

9202 - EF - INT 
NICOLLAS ROMEU DUARTE DE SOUSA 
FORTALEZA 

C C A B A A B C A A A B C A B A C C D B A C 1,8 

9202 - EF - INT NIK BEATRIZ SOUZA MARTINS C C A B A A B B B A B C B B D A D D A B A D 3,2 

9202 - EF - INT PAULO ESDRAS DA SILVA SANTANA C A B B A C B C A A C B D A A C C D C D D D 4,5 

9202 - EF - INT PEDRO HENRIQUE NUNES TAVARES D D A C B C A A D B D A B B A A D B B D A B 1,4 

9202 - EF - INT PEDRO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA B C B C D B C B A D B B C C C C B C B A D B 3,2 

9202 - EF - INT RANIE FERREIRA DA SILVA B A C A D D A C B D D D B A A A D A C B D D 3,2 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - INT RAUANI RIBEIRO SILVA B A A A B B B B B A B B B D A A A D A B C B 2,3 

9202 - EF - INT RICHARD SOUZA MONTELO C A A C B B A D A C B C D B C A D D C B B D 4,5 

9202 - EF - INT STEPHANNY OLIVEIRA LIMA A B D C B D C C A B D B A B D D A A B C A B 1,8 

9202 - EF - INT TIAGO SOUSA RODRIGUES SILVA A C A B D C B A C B B A B C A B C B A C B B 1,8 

9202 - EF - INT 
WELLYTON RAMOS DE SOUSA 
CARNEIRO 

D A D D A A B C B A D B C B B D D C A C C D 2,3 

9202 - EF - INT YASMIN PRISCILA BORGES DA SILVA C A D B C D A C D A D B D A B C C B C C A D 3,6 

9203 - EF - INT AMANDA FERREIRA LIMA C D A D A C B B D C B C B A B D B C A A C D 4,5 

9203 - EF - INT ANA JULIA GOMES DE SOUSA NERES C A A C B D A C C A A B B B B D D D A A B D 2,7 

9203 - EF - INT AUTIERES DE JESUS SILVA JÚNIOR A A D D C B B C D C B D B B C D C D A A C A 3,2 

9203 - EF - INT BEATRIZ REZENDE DE SA FAQUINE C B B C B C B D C D C C B A B A D C B D A B 2,7 

9203 - EF - INT EMILY RAUANE PEREIRA DOS SANTOS A C A B D B B A B B A C A A B A D D B D C A 3,6 

9203 - EF - INT FRANCISCO ANTONIO CARDOSO NETO C C D B B B A D D A B B B A D D C D C B A B 4,1 

9203 - EF - INT GABRIEL CHAVES DOS SANTOS C C D B A A B B A A B A A A D A D C B D A B 4,1 

9203 - EF - INT GISELLE DA SILVA ROCHA C C D C A C A C B C D B C A B A D D A D A D 3,6 

9203 - EF - INT IZABELLA PEREIRA DA SILVA C A A C D C A B D A C C B C _ B D B B D A A 3,6 

9203 - EF - INT IZAQUE PARLANDRINO PEREIRA C A A B A A A C D B C C B B A A D C A B A D 2,7 

9203 - EF - INT KAMILLA ALVES DOS SANTOS D B D B A B A C B A B C B B C A C B A B D A 2,7 

9203 - EF - INT KAMILLY OLIVEIRA TREVELIN C A A B B C B C B B B B C B D C D D A B A D 3,2 

9203 - EF - INT KAYKY LORRAN COSTA OLIVEIRA A C A B D A A C C C A C C A C A D B A D B A 3,2 

9203 - EF - INT LUCAS RAFAEL DE SOUZA MORAES B D D B C A A C A A D B B A C A C D A B B D 3,6 

9203 - EF - INT 
MARCOS ALESSANDRO DE SOUZA E 
SILVA 

C A D B A C A B D A C C B A D B D C C B A D 5,0 

9203 - EF - INT MARCOS VINICIOS OLIVEIRA DE ARAÚJO C D B B B C B C D B D B B B A A D A A B D B 1,4 

9203 - EF - INT MARIANA AIRES PANTA C B A B A B A B C A D A B C A B B A D _ A A 2,3 

9203 - EF - INT PAULO CONRADO SCHEUBER A D D A B C B A C B C C C B D A D D A B A B 1,8 

9203 - EF - INT PAULO HENRIQUE AIRES FERREIRA B C A B C B A C A C B B B B D B B A C A C B 3,2 

9203 - EF - INT PEDRO HENRIQUE AIRES FERREIRA D B D C D D B A A C D A C A D A D C A D C C 2,7 

9203 - EF - INT SAMYLA SOARES DE SOUSA C A A B C B B C D A C B C C D C D D A D C B 2,7 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9203 - EF - INT SARA PARLANDRINO PEREIRA C D C B A C B B A A C C B A C A C C A B A D 4,1 

9203 - EF - INT VITORIA DOS SANTOS RODRIGUES C A D B D C A C C A B C C A D C C C A B A A 4,5 

9203 - EF - INT YHURY SANN BARREIRA SANTOS C A B B A D B C C C A B B B B A C C B C C C 1,8 

9204 - EF - INT ADRYAN VINICIOS MACHADO DE PINHO D A D B B A A B A A C C A C D A D D B B A A 4,1 

9204 - EF - INT 
CARLOS EDUARDO DUARTE LEITE DE 
ALBUQUERQUE 

A C A C D A C C A C C A B B D A A B C A A C 1,4 

9204 - EF - INT 
CARLOS HENRIQUE DA CONCEICAO DA 
SILVA 

B C D B A B A B A C A B C C B A A D A A A B 2,7 

9204 - EF - INT ELLEN JULIA FERNANDES ARNOLDE B C B C D A A C B C D C B A B B D D A D A C 2,7 

9204 - EF - INT FERNANDO AUGUSTO SILVA RIBEIRO C A A B A A A B C A C B B B A B D C B B B C 2,3 

9204 - EF - INT 
FRANCISCO LAILSON MAGALHÃES 
OLIVEIRA 

C B D B A D B A D C B B C B A A D C B C A D 2,3 

9204 - EF - INT 
GABRIEL VINICIUS DA CONCEIÇÃO 
SOUZA 

D B A D A A B B D C D C B B A A D D A B C D 2,3 

9204 - EF - INT GEOVANA DIAS MELO C C D A B B B A A A C B C C D A D D A D C B 2,7 

9204 - EF - INT GLEYDSON DE ARAUJO BEZERRA A D D C D A B A B A C C C C C A D A B A D C 1,8 

9204 - EF - INT IGOR LIMA TEIXEIRA C C A C A A A C B B A A B C B B C C B D B C 1,4 

9204 - EF - INT JAYNARA GABRIELE  GOMES NUNES B C A B A B C B D B A C A B A D B C B A B C 2,7 

9204 - EF - INT JEFERSON SOUSA LIMA C B A B A A B D B B D C C B D A D D B A C B 2,3 

9204 - EF - INT JOSUE VIEIRA DOS SANTOS A A B B B D A B C B C C A A A D D D D B A C 4,1 

9204 - EF - INT KALLYNE MAMEDIO CARVALHO C A B B A A A C A A A B B B A A C C A C A C 2,3 

9204 - EF - INT KASSIA RADASSA ROMANIELO RIBEIRO C A D B B D A D D A D C C A D A C D C B B D 4,5 

9204 - EF - INT KENNEDY KAUA ROBERTO RIBEIRO C C D B A C B C D A D B C D D D D C C B B D 3,2 

9204 - EF - INT LUAN FEITOSA DOS SANTOS C C A B B D B A A D C C D C B A C A B A A B 2,3 

9204 - EF - INT LUDIMYLLA FERREIRA SANTIAGO B A D B C A A C D A D B B B A A C A A B A B 1,8 

9204 - EF - INT LUIS FERNANDO NUNES DE SOUSA A D D C B B B B D C D A A C D A D C A B C A 1,8 

9204 - EF - INT 
MARIA EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS 
SILVA 

C D B A C A B A B A B D C B D A D C A A D A 0,9 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


